
Přeprava koní 

Pro účely přepravy koní rozlišuje nařízení Rady (ES) č.1/2005 různé požadavky pro evidované koňovité 

a tzv. domácí koňovité. V případě evidovaných koňovitých se tyto neřadí do skupiny zvířat podle  

čl. 5. – používá se „Dotazník – přeprava ostatních zvířat“.  

 

Prováděcí nařízení (EU) 2020/688 k nařízení EP a Rady (EU) 2016/429 o nákazách zvířat a o změně a 

zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat stanoví, že evidovaným koňovitým zvířetem se rozumí: 

a) čistokrevné plemenné zvíře druhů Equus caballus a Equus asinus, které je zapsáno nebo je způsobilé 

k zápisu v hlavním oddílu plemenné knihy založené pro toto plemeno plemenářským spolkem nebo 

plemenářským subjektem uznaným v souladu s článkem 4 nebo 34 nařízení (EU) 2016/1012; 

b) chované zvíře druhu Equus caballus evidované u mezinárodního sdružení nebo mezinárodní 

organizace, ať už přímo, nebo prostřednictvím jejich vnitrostátních federací či poboček, které kontrolují 

koně pro účely soutěží nebo závodů („evidovaný kůň“) 

 

Evidovaný kůň má tedy v průkazu koně zápis o evidenci v plemenné knize, nebo zápis o evidenci 

u sportovní organizace (viz definice výše) a ve smyslu nařízení není přepravován k porážce na jatky. 

 


